1

2021年 3月 15日

報道関係者 各位

大 和 リ ー ス 株 式 会 社

代表取締役社長 森田俊作

■公募設置管理制度（Park-PFI）および指定管理制度で再整備

愛知県豊田市「鞍ケ池
くらがいけ

公園」オープン日決定

大和ハウスグループの大和リース株式会社(本社：大阪市中央区、社長：森田俊作)が代表企

業をつとめる鞍ケ池公園ミライプロジェクト共同企業体は、官民連携により愛知県豊田市に

ある鞍ケ池公園のリニューアルを行っています。つきましては各施設のオープン日が決定し

ましたのでお知らせします。

完成イメージ ※イメージパースであり実際とは異なる場合があります。

■鞍ケ池公園について
鞍ケ池公園は 1965（昭和 40）年に開設し、人と自然が織り成す「四季のさと」というコン

セプトで人々に親しまれ、広大な公園面積や美しいロケーションなどが魅力の都市公園です。

シンボルとなる鞍ヶ池ではボート遊びが楽しめるほか、園内を一望できる若草山や芝生広場、

植物園、子どもも楽しめるプレイハウスなど、さまざまな施設を有しています。

■鞍ケ池公園民間活力導入事業について
本事業は、民間のノウハウを活用し鞍ケ池公園で新しい魅力的なミライ空間をつくりだすた

めに 2019年 12月に豊田市が整備事業者と指定管理者を公募した事業です。鞍ケ池公園ミラ

イプロジェクト共同企業体は鞍ヶ池の景色を眺められるカフェや高速道路からアクセス可能

で高品質・高機能なキャンプが楽しめるキャンプフィールドを整備したほか、乗馬体験やキ

ッチンカーの出店など、さまざまなイベントを企画し公園の魅力向上を図ります。

2

■オープンスケジュール

2021年 4月 1日（木） 鞍ケ池公園サービスセンター

2021年 4月 6日（火） スターバックスコーヒー豊田鞍ケ池公園店

2021年 4月 27日（火） 報道関係者向け内覧会（予定）

2021年 5月 1日（土）

グランドオープン式典（予定）

パークフィールド豊田鞍ヶ池

エルミオーレ鞍ヶ池ホースパーク

※なお、内覧会及びグランドオープン式典の詳細は、2021年 4月中旬頃お知らせします。

■施設一覧

スターバックスコーヒー

豊田鞍ケ池公園店
ショップ

営業時間 8：00～20：00

定休日  不定期

販売内容 コーヒー及び関連商品の販売

パークフィールド

スノーピーク豊田鞍ヶ池

ショップ

営業時間 平日  11：00～20：00

     土日祝 10：00～20：00

定休日  火曜日

販売内容 アウトドア用品

アパレルアイテム

HP
https://sbs.snowpeak.co.jp/toyota_kuragai

ke/

レストラン

営業時間 平日  11：00～20：00

                  (LO  19：30)

     土日祝 10：00～21：00

                  (LO 20：30)

定休日  火曜日

販売内容 テイクアウト

ランチ、ディナー

HP
https://sbs.snowpeak.co.jp/toyota_kuragai

ke_eat/

宿泊

サービス

チェックイン         14：00

チェックアウト        翌 11：00

定休日            火曜日

住箱(トレーラーハウス) 5棟

キャンプデッキ        ) 3区画

体験

サービス

営業時間 11：00～20：00

定休日  火曜日

・CAMPING OFFICE

屋外で仕事やミーティングができる

・Snow Peak GO

 気軽にアウトドアを楽しめるレンタル

サービス

https://sbs.snowpeak.co.jp/toyota_kuragaike/
https://sbs.snowpeak.co.jp/toyota_kuragaike/
https://sbs.snowpeak.co.jp/toyota_kuragaike_eat/
https://sbs.snowpeak.co.jp/toyota_kuragaike_eat/

3

エルミオーレ

鞍ヶ池ホースパーク

体験

サービス

営業時間 9：00～17：00

(雨天荒天の場合休業)

定休日  火曜日

・ちょこっと乗馬（引馬）

 スタッフが引く馬に乗る体験

 小さいお子様でも乗ることができる

・乗馬体験

(小学校 1年生身長 120㎝以上対象)

予約優先

 大人の方も本格的な乗馬を体験

HP

https://www.elmeaure-khp.com/l

※詳細なサービス内容、利用料金等は、それぞれのホームページでご案内します。

■公園概要

施設名称 鞍ケ池公園

場所（住所） 愛知県豊田市矢並町法沢 714-5

公園面積 95.13ha

駐車台数 約 900台

施設概要
サービスセンター、キャンプ場、カフェ、乗馬体験、芝生

広場、植物園、動物園、プレイハウスなど

ホームページ https://kuragaikepark.com （2021年 4月中旬公開予定）

■構成企業

企業体名称 鞍ケ池公園ミライプロジェクト共同企業体

代表企業 大和リース株式会社

構成企業

ホーメックス株式会社（施設運営）

株式会社スノーピーク

（キャンプフィールド運営）

株式会社スノーピーク地方創生コンサルティング

（キャンプフィールド企画）

有限会社エルミオーレ（乗馬体験）

株式会社川合造園土木（植栽管理）

4

■アクセスマップ

 ●本件に関するお問合せ●

 大和リース株式会社 本社 広報宣伝部

 tel：06-6942-8068